1

                 Edital ICEPi/SESA Nº 057/2024

QUINTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO

EM SERVIÇO PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 057/2024 e seus anexos, em especial ao item 14.2 do edital, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais pelo Componente

de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária

à Saúde.

1. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS para formalização da adesão, de acordo
com o Anexo Único; e

2. O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do programa.

3. No ato da formalização da adesão ao Programa, o candidato deverá apresentar os originais
dos documentos, conforme item 14.3 do edital:
I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certidão de Regularidade de Inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua

ATUALIZADA, dentro da data de validade. Não será aceita a carteira de registro profissional
como substituto da Certidão de Regularidade de inscrição.

4. A não apresentação dos documentos previstos no item 14.3 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no Programa.

5. Caso a Formalização da Adesão ocorra de forma presencial e caso o(a) candidato(a) esteja
impossibilitado de comparecer, este deverá designar um procurador para representá-lo munido de:
procuração simples assinado pelo(a) candidato(a), documento de identificação com foto do
procurador, todos os documentos do(a) candidato(a) exigidos no item 14.3 do edital.

6. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:

Conforme local estabelecido por Modalidade de Formação no ANEXO ÚNICO

7. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO:

Conforme data e horário estabelecido no ANEXO ÚNICO

Vitória, 02 de junho de 2025

Erico Sangiorgio

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 057/2024

QUINTA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCADOS PARA O MUNICÍPIO DE ESCOLHA NA INSCRIÇÃO

LEGENDA:
AC: Lista de Classificação - Ampla Concorrência
PN: Lista de Classificação Reservada à Pessoa Negra
PCD: Lista de Classificação Reservada à Pessoa com Deficiência

OBS: A organização das tabelas com preenchimentos alternados (em branco e em azul) tem por objetivo apenas facilitar a leitura e identificar

visualmente os blocos distintos de municípios.

DATA: 13/06/2025
HORÁRIO: 09:30h
Previsão de término: 12:00h
LOCAL: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

FORMAÇÃO EM CONSULTÓRIO NA RUA NA APS

ID
SUBMISSÃO NOME CIVIL PROFISSÃO E MODALIDADE DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

    Assistente Social / CONSULTÓRIO NA RUA

KnYwfsXh ROBERTO DORNELAS VILETE Assistente Social / CONSULTÓRIO NA RUA Cachoeiro de Itapemirim AC

    Médico Clínico / CONSULTÓRIO NA RUA

80tYpekh HELOIZA CARLA FONTANA CORREA Médico Clínico / CONSULTÓRIO NA RUA Cachoeiro de Itapemirim AC

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N
https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

3

FORMAÇÃO EM INTERPROFISSIONALIDADE EM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL AMPLIADA NA APS

ID
SUBMISSÃO NOME CIVIL PROFISSÃO E MODALIDADE DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

    Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE

nP32RhH3 RAMON DA SILVA CASSA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Alegre AC

S0vw3iLU HELOISA OLIVEIRA MOTTA Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Cachoeiro de Itapemirim AC

42uBygE7 LUCIANA DEPOLLO BORSOI Assistente Social / INTERPROFISSIONALIDADE Rio Novo do Sul AC

    Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE

ai5An7Kz DORALICE TRUGILHO PEDRO Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Alegre AC

n5ReOYj9 PAULA CHAMUN MAMERI Farmacêutico / INTERPROFISSIONALIDADE Rio Novo do Sul AC

    Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE

uzXgR0xP LUISA HELENA STEIN COCO EURICO Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Domingos Martins AC

3thDSzyE DIANA LIMA DE SOUZA Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE São Gabriel da Palha AC

a4kVFqSl DEYWID DINIZ DO AMARAL Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

8OCGZqet ADRIANA SOARES RODRIGUES Fisioterapeuta / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha PN

    Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE

PtQsEChU SARAH CAROLINA SANTOS DE PAULA SILVA Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Alegre AC

XHoyrYJR LUANA SILVA SANTOS Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

55r0UV9c ARIADINA GALDINO DOS SANTOS  Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Serra AC

LIvazx5v KÉSSIA CRISTINA CARVALHO SANTOS Nutricionista / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Velha AC

    Profissional Arte Educador / INTERPROFISSIONALIDADE

oPTMCbzl FRANCISCO RIBEIRO DE MATOS  Profissional Arte Educador / INTERPROFISSIONALIDADE Piúma AC

    Profissional de Educação Física / INTERPROFISSIONALIDADE

5B2OLo8e CINTIA SCHIAVINI BEIRIZ Profissional de Educação Física / INTERPROFISSIONALIDADE Cachoeiro de Itapemirim AC

    Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE

DoGFOaJu JULIANA ALVES DE OLIVEIRA  Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Aracruz AC

uUzNoaN0 MIRELLA FRANCINO PIMENTA  Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Barra de São Francisco AC

wlnx4NmJ THAIS MARTINS DA SILVA Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Cachoeiro de Itapemirim AC

OmYNYTKI IARA VIEIRA DE MELO Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Venda Nova do Imigrante AC

9n114rBy DAIANI BUGE HOFFMANN Psicólogo / INTERPROFISSIONALIDADE Vila Pavão AC

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

4

FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/APS

ID
SUBMISSÃO NOME CIVIL PROFISSÃO E MODALIDADE DE FORMAÇÃO MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

    Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS

u3e60cL1 KANANDRA FRIGINI SOUZA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

PfGSVgnE BRENDA ESTER CALDEIRA SANTOS KELEPURIS Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

mDBI3M2q TIFANY MATIUZZI CASOTTO Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

gUubHFpO BEATRIZ DA SILVA CAETANO Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

pDCC67oQ GISELE DOS REIS SANTOS Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

yeX3v9lQ SARAH AZEVEDO SILVA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Castelo AC

x4qIP5K5 LOREN SCHULTZ CYPRESTE SANTOS Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Colatina AC

rGmbhasM FELLIPE DORNELAS FREITAS MACHADO E SILVA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Colatina AC

LFxbF3yN AMANDA BRAGA MUZI Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Santa Teresa AC

Tq6CVf1Y RODRIGO SANTOS DE SOUSA Cirurgião-dentista / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

    Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS

qsOqsio7 BRUNO VIEIRA DA SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

3Orj1RMx CINTHIA LOZER MEDEIROS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz AC

TgSvf1rA LEANDRA DOS SANTOS VIANA CLAUDIANO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Aracruz PN

s2TteWSn THALIA BETÂNIA ALBERTO DOS SANTOS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Barra de São Francisco AC

JdgScSa4 LORENA DA SILVA SANTOS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Barra de São Francisco AC

iRoeP8qN ANNE CAROLINE N S DE OLIVEIRA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cachoeiro de Itapemirim AC

Y1dv6wUu RAFAELA LOYOLA BINDELI Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Cachoeiro de Itapemirim AC

5Yor2SBL SAMELA JARDIM NUNES Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Castelo AC

hK8k6xjh RAIANI FEU  Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Castelo AC

kQmXcPtb KAMILA DE SOUZA DA SILVA BASTOS  Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Fundão AC

jkFJ45Gh ANDRE ALONSO JUSTINO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

Ljqlli9F JHENNIFER KELLY DA SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra AC

uvm6qTNb RAFAELA LUIZIA ALVES DE FREITAS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Serra PN

ZZsHh0Z0 JULIANA GAIA DE SOUZA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

nGc9Y7u0 BRUNA BATISTA CUSTODIOX Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

HHvEdicK JEFERSON DA SILVA VIEIRA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

UisjcIC5 SIDJANE LITTIG DA SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

TUWrA8aE TATIANE DOS SANTOS SILVA Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

5

lAzfMNks THAISSA MARQUES CAVALCANTI Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

Ih6SBKwC JOARA CLAUDIA FARIA SUHET HERINGER Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

whSMCLgG ILZA DE SOUZA G SOARES Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha AC

paRDi6D7 ISABELA OLIVEIRA MATIAS Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha PN

0BHNKPJj VITÓRIA MOREIRA DE MELLO Enfermeiro / SAÚDE DA FAMÍLIA/APS Vila Velha PN

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 02/06/2025 13:04:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/06/2025 13:04:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-8JD7RC

20
25

-8
JD

7R
C

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
25

 1
3:

04

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2025-06-02T13:04:16-0300